DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 8 - Número: 1216 de 28 de Novembro de 2024

DATA: 28/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 28/11/2024 22:11:10
IP com n°: 192.168.1.141

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1547

ISSN 2965-5684

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1216/2024 - 28/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção Creche Pré -escola tipo 3, na Rua São João, S/N, Centro, proveniente

do Termo De Compromisso 8817/2014 no município de Bom Jardim/MA A data para realização da sessão está prevista para o dia 16 de dezembro

de 2024 às 09h30min (nove horas e trinta minutos) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços

será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no

site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No sistema do TCE/SINC

(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

088/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção Creche Pré -escola tipo 1, no Bairro São Bernardo, proveniente do

Termo De Compromisso 8817/2014 no município de Bom Jardim/MA. A data para realização da sessão está prevista para o dia 16 de dezembro

de 2024 às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de

preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposiç ão dos

interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas

(PNCP)/NosistemadoTCE/SINC(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos atra vés do e-mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

088/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção da EMEB Bom Jesus, no Povoado Vila Bom Jesus, p roveniente do

Termo De Compromisso 167428 Vinculado Ao (22454/2014) no município de Bom Jardim/MA. A data para realização da sessão está pr evista

para o dia 17 de dezembro de 2024 às 09h30min (nove horas e trinta minutos) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas,

abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital co mpleto está à

disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No sistema do T CE/SINC

(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

088/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção da EMEB Santa Rita de Cássia, na Aldeia Januári a, proveniente do

Termo De Compromisso 167428 Vinculado Ao (22454/2014) no município de Bom Jardim/MA. A data para realização da sessão está pr evista

para o dia 17 de dezembro de 2024 às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das

propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo

está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No siste ma do

TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

088/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para
conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção da escola Indígena Tabocal, proveniente do Term o De Compromisso
167428 Vinculado Ao (22454/2014) no município de Bom Jardim/MA. A data para realização da sessão está prevista para o dia 18 de dezembro
de 2024 às 09h00min (nove horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos inter essados no site:
www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No sistema do TCE/SINC
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 28/11/2024 22:11:10 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1547

2/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1216/2024 - 28/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

088/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para

conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e suas alterações posteriores que reali zará licitação, na

modalidade concorrência, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, tendo po r OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da construção da EMEB Nossa Senhora Aparecida, no povoado Cri stalândia,

proveniente do Termo De Compromisso 167428 Vinculado Ao (22454/2014) no município de Bom Jardim/MA. A data para realização da sessão

está prevista para o dia 18 de dezembro de 2024 às 14h00min (quatorze horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas,

abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital co mpleto está à

disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No sistema do T CE/SINC

(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/ MA, 26 de novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação. Portaria N°

088/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 28/11/2024 22:11:10 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1547

3/3www.bomjardim.ma.gov.br